
                                                                                                                                            

D.D.S. n. 831

                   
                                                       

     

                      
                                                       

    REPUBBLICA ITALIANA
                                                         REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIII

VISTO     lo Statuto della Regione; 

VISTO  il Programma Operativo Regionale FESR Sicilia 2007-2013 approvato con decisione della
Commissione Europea C (2007) 4249 del 7/9/2007, così come aggiornato con Decisione  
N.  C  (2011)  9028  del  6/12/2011,  ed  adottato  con deliberazione  di  Giunta  n.266 del  
29/10/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

    
VISTO il D.D.G. n. 1337 del 17 giugno 2010 con il quale è approvato il Bando di gara relativo 

alla Linea di Intervento 3.1.3.2:  Valorizzazione di contesti architettonici,  urbanistici e  
paesaggistici, connessi alle attività artistiche contemporanee, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 
30 del 2 luglio 2010;

VISTO il D.D.G. n. 1934 del 19/10/2011, registrato alla Corte dei Conti il 07/12/2011 (Reg. n. 1 
Foglio  n.  97),  pubblicato  nella  G.U.R.S.  n.  4  del  27/01/2012,  con  il  quale  è  stata  
approvata  la  Graduatoria  di  merito  degli  interventi  risultati  ammissibili  al
finanziamento,  presentati a seguito del Bando di cui al D.D.G. n. 1337/2010;

VISTO il D.D.G. n. 2217 del 26/07/2013, registrato alla Corte dei Conti il 02/10/2013 Reg. n. 1 
Foglio n. 188, che approva l'intervento di  Adeguamento e allestimento del museo della  
ceramica  contemporanea  di  Caltagirone  presso  il  Palazzo  Reburdone  presentato  dalla 
Società Consortile a r.l. CONCRETA,  per un importo complessivo di € 709.959,95 di cui 
€ 600.000,00 a valere sulla linea d'intervento 3.1.3.2 del PO FESR 2007/2013, capitolo 
776073,  ed  €  109.959,95  di  cofinanziamento  da  parte  del  beneficiario, codice  CUP 
D28F12000180000, codice CARONTE SI_1_9787; 

VISTO il D.D.G. n. 3732 del 24/12/2014, registrato alla Corte dei Conti il 02/02/2015 Reg. n. 1 
Foglio n. 26, con il quale si è impegnata la somma pari a € 587.806,90 per la realizzazione 

1



dell'intervento di Adeguamento e allestimento del museo della ceramica contemporanea di  
Caltagirone  presso  il  Palazzo  Reburdone  presentato  dalla  Società  Consortile  a  r.l. 
CONCRETA,  codice CUP  D28F12000180000, codice CARONTE SI_1_9787; 

VISTO il D.D.G. n. 265 del 10/02/2015, vistato dalla Ragioneria il 18/02/2015, al n. 157;

VISTA la nota della Società Consortile CONCRETA n. 17 del 03/02/2015, con la quale si allega la 
dichiarazione del Legale Rappresentante in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
con le indicazioni del conto corrente bancario dedicato, sul quale accreditare le somme 
spettanti;

VISTA la nota della Società Consortile CONCRETA n. 39 del 11/02/2015, con la quale si allega la 
Dichiarazione di spendibilità per l'esercizio finanziario 2015;

VISTA la nota della Società Consortile CONCRETA n. 74 del 10/03/2015, con la quale si allegano, 
in  originale,  i  seguenti  titoli  di  spesa  relativi  all'Intervento  in  oggetto,  con  l'importo 
finanziato  a  carico  del  PO  FESR  2007-2013:  Fattura  n.  4  del  10.3.2015,  XXX,  € 
104.335,58; Fattura n. 5 del 10.3.2015, XXX, € 204.467,42; Ricevuta n. 1 del 24.12.2013, 
XXX, € 2.000,00; Fattura n. 6 del 4.4.2014, XXX, € 936,00, Fattura n. 6 del 4.4.2014, 
XXX, € 936,00; Busta paga XXX, € 705,55; Busta paga XXX, € 1.182,65; Ricevuta MAV, 
Autorità Nazionale di Vigilanza, € 375,00; Fattura n. 1426 del 4.7.2014, Gazzetta Ufficiale 
Regione Siciliana, € 160,66; Fattura n. 112 del 10.3.2015, XXX, € 4.000,00; Fattura n. 2 
del 28.3.2014, XXX, € 2.919,06;

VISTA la certificazione DURC rilasciata dall'I.N.A.I.L. Sede di Caltagirone, in data 16/02/2015, 
con cui si dichiara che la Società Consortile CONCRETA a r.l., con sede legale in via 
Reburdone n. 4, 95041 Caltagirone (CT), C.F. XXXX, risulta REGOLARE ai fini della 
regolarità contributiva;

VISTA la Legge regionale n. 3 del 13/1/2015, che autorizza all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l'anno 2015;

DECRETA

 Art. 1
Verificata la documentazione tecnico-contabile, accertata la regolarità dell'investimento in 
conformità alle disposizioni del Bando di cui al  D.D.G. n. 1337/2010, è autorizzata, con il presente 
atto, l'erogazione delle somme spettanti, relative alla spesa sostenuta ritenuta ammissibile, pari a € 
322.017,92.

Art. 2
Al pagamento si provvederà mediante Mandato diretto, da accreditare sul C/C dedicato intrattenuto 
presso XXXX, Filiale di XXXXX, IBAN XXXXX intestato al beneficiario medesimo.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato Beni culturali e della  
I.S. per gli atti di competenza.

Palermo 25-03-2015

F.to Il Dirigente del Servizio
          Michele Buffa

2


	
	D.D.S. n. 831
	
	
	
	
	REGIONE SICILIANA

